



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างหอถ้ำน้ำองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่ ๒๗๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน สิงหาคม ๒๕๖๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๓๘๕,๐๐๐.-บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๕ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายธนกร รังสิมานพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างหอถังน้ำองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๐,๐๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยการก่อสร้างหอถังน้ำ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๔ เมตร สูง ๕ เมตร พร้อมถังไฟเบอร์กลาส ๒,๕๐๐ ลูกบาศก์ จำนวน ๔ ลูก จำนวน ๑ แห่ง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๓๘๕,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายต๋นัย เสาวรา กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธนกร รังสีมานพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

๕ ก.ย. ๒๕๖๕

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565
 ประเภทงาน : ก่อสร้างห้องน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 4 เมตร สูง 5 เมตร พร้อมถังไฟเบอร์กลาส 2,500 ลูกบาศก์เมตร จำนวน 4 ลูก
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
 สถานที่ตั้ง : ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
 แบบเลขที่ : แบบ อบต.ดอนหัน กำหนด
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 90 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	295,068.40	1.3056	385,241.30	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ อ้างอิงราคาวัสดุ จาก
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			385,241.30	- ราคาพยานจังหวัดขอนแก่น รอบเดือน สิงหาคม 2565
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			385,000.00	- ค่าแรงจาก สำนักรบประมาณ
	(สามแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ประมาณราคา

นายบุญธรรม อ่อน
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ

นายสุชาติ เกษรมาลา
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

นายธนโชติ สอนจันดา
 รองปลัด อบต. ปฏิบัติราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

อนุมัติ

นายธนกร รั้งสิมานพ
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุชาติ เกษรมาลา

2. กรรมการ

นายदनัย เสาวรา

3. กรรมการ

นางสาวสายฝน จันทร์อากาศ

ประมาณการก่อสร้างหอดังน้ำ อบต.ดอนหัน

แบบ ปร.4

โครงการ : ก่อสร้างหอดังน้ำ อบต.ดอนหัน

ก่อสร้างหอดังน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 4 เมตร สูง 5 เมตร พร้อมถังไฟเบอร์กลาส 2,500 ลูกบาศก์เมตร จำนวน 4 ลูก

สถานที่ : ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

แบบเลขที่ : แบบ อบต.ดอนหัน กำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ : 9 กันยายน 2565

รายการ	รายละเอียด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	บาท	หน่วยละ	บาท		
1	งานตอกเสาเข็ม คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.18 x 0.18 เมตร ยาว 5 เมตร	ตัน	20.00	400.00	8,000.00	150.00	3,000.00	11,000.00	
2	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเสริม ขนาด RB 6 มม.	เส้น	72.00	38.00	2,736.00	10.00	720.00	3,456.00	
	ขนาด DB 16 มม.	เส้น	146.00	262.00	38,252.00	53.00	7,738.00	45,990.00	
	- ลวดผูกเหล็ก # 18	กก.	3.00	25.00	75.00	-	-	75.00	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 10x30x 4 มม.	ตร.ม.	54.00	25.00	1,350.00	5.00	270.00	1,620.00	
3	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	19.00	2,261.00	42,959.00	498.00	9,462.00	52,421.00	
	- คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	0.80	2,149.00	1,719.20	-	-	1,719.20	
	- ทราयरอนพื้น	ลบ.ม.	8.00	537.00	4,296.00	99.00	792.00	5,088.00	
4	งานชุดหลุมฐานรากและถมดิน (ดินทั่วไป)	ลบ.ม.	24.00	-	-	125.00	3,000.00	3,000.00	
5	งานสี								
	- สีรองพื้นกันสนิมทั่วไป 1 เทียว	ตร.ม.	3.00	58.00	174.00	35.00	105.00	279.00	
	สีน้ำมันทาพื้นหน้า 2 เทียว								
	- สีรองพื้นใหม่กันต่าง 1 เทียว (สีน้ำอะคริลิก 100 % ทาภายนอก)	ตร.ม.	58.00	44.00	2,552.00	34.00	1,972.00	4,524.00	
	สีน้ำมันหน้า 2 เทียว								
6	งานท่อเหล็กกลมผิวเคลือบสังกะสี								
	- ขนาด dia. 1 1/2" หน้า 3.2 มม.	ท่อน	15.00	646.00	9,690.00	65.00	975.00	10,665.00	
	- ขนาด dia. 2" หน้า 3.2 มม.	ท่อน	1.00	900.00	900.00	-	-	900.00	
	- ขนาด dia. 3" หน้า 3.2 มม.	ท่อน	1.00	1,650.00	1,650.00	-	-	1,650.00	
	- ช้องเกลียวใน ขนาด dia. 3"	ตัว	1.00	210.00	210.00	-	-	210.00	
7	งานท่อ พีวีซี.								
	- ขนาด dia. 2" ขึ้น 13.5	ท่อน	18.00	288.00	5,184.00	-	-	5,184.00	
	- ช้อง พีวีซี. ขนาด dia. 2"	ท่อน	6.00	47.00	282.00	-	-	282.00	
	- กาวประสานท่อ พีวีซี.	กระป๋อง	1.00	75.00	75.00	-	-	75.00	
8	งานไม้แบบ + ค้ำยัน	ตร.ม.	64.80	651.00	42,184.80	133.00	8,618.40	50,803.20	
9	งานฉาบปูนโครงสร้าง คลส.	ตร.ม.	58.60	80.00	4,688.00	115.00	6,739.00	11,427.00	
10	งานอื่นๆ								
	- ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,500 ลบ.ม.	ถัง	4.00	12,500.00	50,000.00	-	-	50,000.00	
	- เครื่องสูบน้ำใต้ดิน ขนาด 2" ขนาด 2.5 แรงม้า (มอก.)	เครื่อง	1.00	16,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
	- ชุดกรองทราย	ชุด	1.00	1,950.00	1,950.00	250.00	250.00	2,200.00	
	- ชุดควบคุมอัตโนมัติ พร้อมมอเตอร์สาลว สายไฟและอุปกรณ์ต่างๆ (พร้อมติดตั้งสามารถใช้งานได้)	ชุด	1.00	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	
	- ค่าเช่า, ค่าเช่ารถบัส, ค่าเช่ารถ	เหมาจ่าย	1.00	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรงทั้งสิ้น (งานต้นทุน)								295,068.40	

ประมาณการ.....

นายบุญธรรม อบอุ่น

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นควรอนุมัติ.....

นายธนโชติ สอนจันทร์

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ เกษมมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

นายธนกร วังสีมานพ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน